ERRATA – republicamos a Lei nº 3790/2011, devido a erro verificado na publicação do dia 28.01.11

LEI Nº  3790/2011

26.01.11

Concede auxílio financeiro para a SANTA ALIANÇA – ASSISTÊNCIA E CARIDADE e dá  outras providências.

ANTONIO CARLOS BONETTI, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão em exercício, Estado do Paraná.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder auxílio financeiro para a SANTA ALIANÇA – ASSISTÊNCIA E CARIDADE, CNPJ  Nº 01.998.430/0001-7, no valor de R$  1.233,60 (hum mil duzentos e trinta e três reais e sessenta centavos) mensais, pelo período   de janeiro a   dezembro  de 2011.

Art. 2º - Os recursos para as despesas previstas nesta lei serão levados à conta das seguintes dotações  orçamentárias:  06005 – Fundo Municipal de Assistência Social /  08.244.08012-021 – Apoio e Fortalecimento de  Entidades Beneficentes / 1430-3350.43. – Subvenções Sociais  do orçamento vigente.

Art. 3º - Fica a entidade beneficiada com o auxílio previsto nesta lei obrigada a apresentar  prestação de contas mensal da aplicação dos recursos recebidos à Secretaria Municipal de Finanças, seguindo as instruções estabelecidas na Resolução nº 03/2006, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Art. 4º - A Divisão de Prestação de Contas da Prefeitura Municipal fornecerá Certidão de Regularidade à Entidade, após análise e aprovação da Prestação de Contas apresentada.

Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário, esta lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 26 de janeiro de 2011.

                                                                  ANTONIO CARLOS BONETTI
                                     PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO
SERGIO VITALINO GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO